Dada a 3 de los Idus de Diciembre, bajo el segundo 
consulado del señor JUSTINIANO, Augusto, [528.]

AUTÉNTICA de nuptiis. § Per occasionem. (Nov. 
22. c. 6..)- Pero hoy queremos que se cuente no un 
bienio solo, sino un trienio, que se ha de computar 
desde el mismo tiempo de la unión.

11.- El mismo Augusto, a HERMÓGENES, 
Maestre de los Oficios.- Mandamos, que si cual-
quiera hubiere recibido con marital afecto en 
matrimonio una mujer con la voluntad de sus padres, 
o, si no tuviere padres, con su propia voluntad, se 
considere firme el matrimonio de los mismos aunque 
no hubieren mediado instrumentos dotales ni se 
hubiere dado dote, como si tal matrimonio se hubiese 
verificado con instrumentos dotales; porque no con 
las dotes, sino por el afecto se contraen los ma-
trimonios.

§ 1.- Más si alguno hubiere querido repeler de su 
matrimonio a la que sin dote había tomado por mujer, 
no le será lícito hacer esto de otro modo, sino si 
hubiere mediado culpa, que se condena en nuestras 
leyes. Pero si la hubiere repudiado sin culpa, o el 
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facultates, deliquentibus earum proprietatem 
amittentibus. Fillis autem non exstantibus, fisco 
applicantur. Et qui talia deliquerint, legitimis subiin-
ciantur poenis.

10.- Imp. IUSTINIANUS A. MENNAE P. P.- In 
causis iam dudum specialiter definitis, ex quibus 
recte mittuntur repudia, illam addimus, ut, si maritus 
uxori ab initio matrimonii usque ad duos continuos 
annos computandos coire minime propter naturalem 
imbecillitatem valeat, possit mulier vel eius parentes 
sine periculo dotis amittendae repudium marito 
mittere, ita tamen, ut ante nuptias donatio eidem 
marito servetur.

Dat. III. Id. Decemb. Dn. IUSTINIANO A. II 
Cons. (528).

AUTHENT. De nuptiis. § Per occasionen,. (Nov. 
22. C. 6.).- Sed hodie non biennium solum, sed 
triennium enumerari volumus, ex ipso tempore 
copulationis computandum.

11.- Idem A. HERMOGENI, Magistro officiorum.- 
Iubemus, ut, quicumque mulierem cum voluntate 
parentium aut, si parentes non habuerit, sua voluntate 
maritali adfectu in matrimonium acceperit, etiamsi 
dotalia instrumenta non intercesserint nec dos data 
fuerit, tamquam si cum instrumentis dotalibus tale 
matrimonium processisset, firmum coniugium 
eorum habeatur: non enim dotibus, sed adfectu 
matrimonia contrahuntur.

§ 1.- Si quis autem eam, quam sine dote uxorem 
acceperat, a coniugio suo repellere voluerit, non alias 
ei hoc facere licebit, nisi talis culpa intercesserit, 
quae a nostris legibus condemnatur. Si vero sine 
culpa eam reiecerit vel ipse talem culpam contra